
Játékosan az idegen nyelvekért
Különleges kezdeményezésként angol 

csoport indult gyerekeknek Vámospércsen, 
immár 2 éve. Őket mutatjuk be most.

A csoportot vezető Szabó Zsófia célként 
azt fogalmazta meg, hogy már egészen fia-
tal korban megismertessék a gyerekeket az 
angol nyelvvel. Jelenleg 34 lelkes gyerkőc 
részvételével zajlik, heti egy alkalommal, 
térítésmentesen a foglalkozás. Helyszín a 
Vámospércsi Művelődési Ház és Könyv-
tár. Ezek során interaktív, játékos módsze-
rekkel segítik a tudás elsajátítását, hogy a 
kicsik számára élvezetes és természetes 
legyen az idegen nyelv megtanulása.

Szabó Zsófia 13 évet élt Angliában, 
munkájából adódóan kiemelten fontosnak 
tartja az idegen nyelvek korai tanulását. 
EU HR igazgatóként dolgozik a debreceni 
Transcosmos cégnél, ahol üzleti folyama-
tok kiszervezésével (BPO) foglalkoznak, 
több nyelven szerte a világon. A vállalat is 
támogatja ezt az egyedülálló kezdeménye-
zést, hiszen a nyelvtanulás iránti szeretet ki-
alakítása kulcsfontosságú a jövő generációi 
számára.

Az éneklés jó módszer a tanuláshoz

A foglalkozások során a gyerekek élet-
koruknak megfelelő feladatokon keresztül 
sajátítják el az angol nyelv alapjait, miköz-
ben fejlődik a szókincsük, kommuniká-
ciós készségük és önbizalmuk. Az egyik 

legkedveltebb program az éneklés, amely 
nemcsak a nyelvtanulást segíti, hanem erő-
síti a közösségi élményt is. A dalok révén a 
gyerekek könnyebben megjegyzik az új sza-
vakat és kifejezéseket, miközben fejlesztik 
hallásukat, kiejtésüket és ritmusérzéküket.

A csipet-csapat nemrég úgy döntött, hogy 
részt vesz a Vámospércsre Hangoló ze-
nei fesztiválon is, ami május 10-én szom-
baton lesz a művelődési házban (erről lesz 
még szó, amatőr zenei formációk lépnek fel 
mindenféle korosztályban és stílusban, egy 
egésznapos ingyenes kultúrprogram kere-
tében). A kicsik itt majd bemutatják, milyen 
vidáman és hatékonyan lehet tanulni egy 
új nyelvet, aki kíváncsi erre, el ne szalasz-
sza őket! Ez az esemény kiváló alkalom arra 
is, hogy a gyerekek megmutassák, milyen 
fejlődést értek el, és hogy az angoltanulás 
örömforrás is lehet.

Mint megtudtuk, a Transcosmos és Zsófi 
is bízik benne, hogy ez a kezdeményezés 
hosszú távon is hozzájárul a nyelvtudás 
népszerűsítéséhez a városban, és segít 
a gyerekeknek egy magabiztos, nyitott 
szemlélet kialakításában a világ felé. A 
csoportvezető azt is elmondta, hogy nagyon 
büszke a gyerekek lelkesedésére és szor-
galmára, és bízik benne, hogy ez a formáció 
nemcsak a tanulás, hanem a barátságok és 
a közös élmények színtere is lehet.

Sokszor beszélünk arról, hogy de jó vol-
na, ha gyerekeink értelmesen töltenék el 

szabadidejüket, valamiféle kreatív, hasznos 
módon. Nos, ez az angol csoport pont erre 
ad lehetőséget, hiszen mint láthattuk, nem 
csupán egy nyelvtanfolyam, hanem akár ug-
ródeszka is lehet a jövőbe! Azok, akik tagjai 
ennek a vámospércsi kezdeményezésnek 
a nyelvtanulás mellett arra érezhetnek rá, 
hogy merjenek álmodni, felfedezni és bát-
ran kilépni a világba. Zsófi szerint: „Ki tud-
ja? Talán épp ezek a gyerekek lesznek a 
jövő nemzetközi szakemberei, kutatói vagy 
világutazói. Egy biztos: az első lépést már 
megtették!” Vagy ahogy a hitvallása mond-
ja: “Adni a világnak a legszebb dolog. Ha 
segítünk a gyerekeknek megismerni egy 
új nyelvet, nemcsak tudást és lehetősé-
geket adunk nekik, hanem egy eszközt, 
amellyel kapcsolatokat építhetnek, meg-
érthetnek más kultúrákat, és később ők 
is visszaadhatnak valamit mindebből. 
Egy kis közösségben kezdődik, de hatá-
sa messzire érhet!”
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A nőről – a nőről – nemcsak az erre kijelölt 
napon, hanem mindig úgy kell vélekedni, mint aki 
nélkül nem lennénk. Hisz így van! És itt a szülés, 
vagyis az életet adás kiváltságán túl arról is be-
szélhetnénk, hogy a nők nélkül mily unalmas is 
lenne minden. 

Természetesen az nemhogy nem baj, sőt, re-
mek dolog, hogy külön napja van a nők tisztele-
tének, március 8-án, amikor remélhetőleg még 
jobban figyelnek rájuk a férfiak – és ők maguk is, 
megbecsülve saját létüket.

Vámospércsen is bizonyára sokfelé akadtak 
virágszálat, csokrot, esetleg csokit vagy más 
ajándékot szorongató férfiak, akik siettek köszön-
teni párjukat, barátnőjüket, édesanyjukat, nagy-
mamájukat, testvérüket, lányukat, munkatársu-
kat, kedves ismerősüket, szomszédjukat akár… 
Mindenkit, aki nőből van.

Ám volt ennek úgynevezett hivatalos mód-
ja is, amikor Kosztin Mihály polgármester és 
Szaniszló Tamás aljegyző a városházán adott 
át cserepes jázmint és puszit az önkormányzat-
hoz köthető intézmények hölgy dolgozóinak. Na, 
meg, a pénteki munkanapra való tekintettel (iga-
zából március 7-én tartották a köszöntést 8-ika 
helyett), reggel, mielőtt még mindenki visszatért 
a maga dolgához, mód volt egy kis beszélge-
tésre, szendvicsezésre is a hivatalban. Akadtak, 
akik munkájuk révén nem tudtak részt venni a 
gesztusértékű eseményen, ám ők is megkapták 
a maguk virágát.

a nőiség kortalan

Ugyancsak a nőnap kapcsán, de már hétfőn, 
március 10-én látogatta meg a polgármester 
a vámospércsi idősotthon hölgy lakóit is, 
ahol ők maguk is tartottak egy kis alkalomhoz 
illő ünnepséget már korán reggel. Itt voltak, 
akiket a szobájukban látogatott meg és adott 
nekik virágot Kosztin Mihály, ám egy beszé-
des csoport – a nem bentlakásosak - a társal-
góban fogadta őt. Itt pigniczki Mónika intéz-
ményvezető verssel is meglepte a nőket, majd 
a nagy puszilkózás után a városvezető beült az 
emberek közé és ott aztán jól kifaggatták őt, 
mindenféle témában, ami Vámospércset érin-
ti – ő pedig állva a sarat válaszolt mindenre, 
de látszott, hogy nem csak hivatalból teszi ezt, 
hanem érdeklődve aziránt, mi foglalkoztatja az 
idősotthon lakóit, dolgozóit.

Mindenesetre ne feledjük, a nők, mindig 
nők. Viccesre véve a figurát: jó jóban lenni ve-
lük! Egyúttal köszönjük, hogy vagytok, vannak, 
kedves hölgyek!

nőnapi köszöntések Vámospércsen

Sokat megélt emberek is segítettek ötleteikkel 
a vámospércsi húsvéti városdekoráció előkészí-
tésében.

Március végén már javában készültek a civilek 
(a Közösen Vámospércsért Egyesület támo-
gatásával) az akkor még csak tervezett, húsvét 
előtti városi buszmegállódíszítésekre, amihez 
nemcsak rengeteg ötletes tárggyal, de első kéz-
ből jövő információk begyűjtésével is hangolód-
tak. Mint végül kiderült, igazán jó sült el bevonni 
ebbe a helyi idősotthon nyolc lakóját, akik kedve-
sen fogadták két családanya, nyakas-gyöngyi 
Gabriella és Hunyadi-illés anita érdeklődését, 
akiknek több mint egy órán keresztül mesélték 
régebbi saját élményeiket az ünnep kapcsán Ők 

pedig ötleteket merítettek ezekből, hogy például 
milyen eredeti locsolóversek vagy érdekes törté-
netek kerüljenek fel majd a dekorációs felületre, 
egyéb díszek mellé.

Az idős hölgyek - akik közül volt, aki eleinte 
vonakodott, hogy ugyan mit tud ő érdekeset mon-
dani -végül annyira belelendültek a diskurálásba 
és annyira elengedték magukat, hogy ha valaki 
netán elment akkor az intézmény előtt, azt hall-
hatta, amint bentről nagy hahotázás hallatszik ki. 
Ennek oka, hogy idővel már pajzán versikéket is 
szavaltak, a megannyi személyes emlék felidé-
zése mellett. Vagy megtudtuk azt is, hogy milyen 
volt egyikük rózsás szoknyája, amit csakis ezen 
alkalomból vehetett fel, még karácsonykor sem, 

vagy, hogy a harangszóig lehetett locsolkodni, 
aztán már nem. S még megannyi olykor humoros 
vagy éppen kedves történet elhangzott ott azon 
a délelőttön.

Az otthon vezetője, pigniczki Mónika nagy 
segítségére volt a kellemes tereferének, hiszen 
jól ismerve lakóit, úgy terelte a társalgást, hogy 
mindenki elmondhassa a magáét. Az eredmény 
nem is maradt el, a két kíváncsi hölgy hasznos 
infókkal és nem utolsó sorban kellemes emlékek-
kel lépett ki az épületből. 

az ajtóban az idősek közül pedig többen 
kérdezték: „mikor jöttök megint, drágáim?”

Ki itt belépsz… kimész rengeteg élménnyel!
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A szabadság fontossága, annak minden 
formája örökérvényű. Ám ne feledjük, már 
petőfiék sem Európa ellen harcoltak, csak 
azok ellen, akik közvetlenül megnyomorították 
a magyar emberek mindennapjait. Az 1848-49-
es forradalomra emlékeztünk Vámospércsen.

Az ünnepi program során a polgármester 
beszédében fajsúlyos üzenetet említett márci-
us 15-ike kapcsán, ami napjainkban is aktuá-
lis. Ez pedig nem más, mint a szabadság utáni 
vágy, ami egyes társadalmak, népek, de akár 
az egyének, a honpolgárok szabadságát, va-
lamint szabadon gyakorolható jogait, a szólás 
szabadságát, a sajtó szabadságát, a szabadon 
gondolkodást és a szabad alkotást, önmagunk 
szabad felvállalását is jelenti. Vagy ahogyan a 
polgármester fogalmazott: „Arra kérek min-
denkit, hogy érezze át teljes valójában azt, 
milyen sokat jelent március 15-ike nekünk 
magyaroknak! Milyen lényeges üzenetei 
vannak.

Az idegen elnyomás és agresszió kap-
csán…

a szabadság elévülhetetlen fontossága 
kapcsán…

a független, nem dezinformációkat és 
nem demagóg szólamokat terjesztő sajtó 
kapcsán…

dicsőség a ’48-as hősöknek és azoknak, 
akik továbbvitték az általuk elkezdett nem-
zetépítő munkát!”

A történelmi felvezetés és az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc konkrét okai, le-
zajlása, majd következményei taglalása mellett 
Kosztin Mihály beszélt arról is, hogy „...nem 
Európa ellen, csak a Habsburg birodalom elnyo-

mása ellen harcoltak hőseink. És mint tudjuk, 
stílszerűen végül a döntő csapást szabadság-
harcunkra nem is ők, hanem a cári orosz erők 
mérték, amikor a Habsburgok oldalán beszálltak 
a hadműveletekbe és benyomultak országunk-
ba…” A végül levert forradalom utáni 1867-es 
kiegyezésről is szó esett a beszédben, ami, bár 
kompromisszumok mellett, de fontos mérföldkö-
ve volt Magyarország későbbi önállóvá válásá-
nak, és ami a szabadságharc eredményei nélkül 
nehezen jöhetett volna létre. A világ és benne az 
elnyomók rájöttek, hogy Magyarország emberei-
nek többsége vágyik a szabadságra, amiért tesz 
is - ez azóta sem változott.

A helyi művelődési házban megejtett ünnepi 
műsort a Mátyás Király általános iskola és 
aMi, Óvoda és Mini bölcsőde 6. osztályos 
gyerekeinek, helyenként modern elemeket is 
tartalmazó produkciója egészítette ki. Ebben 
érzékletesen játszották el azt, miként küzdöttek 
a magyar forradalmárok és értek el egy ideig 
sikereket, ám a lassan megfogyatkozó csapa-
tainkat végül hogyan kényszerítették térdre a 
Habsburgok és az oroszok közös erővel. A tör-
ténelmi jelentőségű eseményekből kiragadott 
életképeket ügyesen rakták egybe a felkészítő 
pedagógusok, vitték színre a gyerekek. 

A program során a városháza melletti 
petőfi-szobornál két gyerek verselése után 
helyeztek koszorút többen, szintén a megem-
lékezés okán. A különböző helyi szociális, ön-
kormányzati, politikai, karhatalmi szervezetek, 
az önkormányzat, a református egyház, a helyi 
iskola és civilek is főhajtással jelezték, a 177 
éve kirobbant forradalom nem merült feledésbe 
Vámospércsen sem.

Szabad népet és sajtót mindig Magyarországnak!
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A Nemzeti Társadalmi Felzárkózási Stra-
tégia keretében valósul meg mindez, miután 
Vámospércs Város Roma nemzetiségi Ön-
kormányzata nyertes pályázatot adott be 2024-
ben. Ennek alapján 2025-ben 2 millió 8 ezer 
forint értékben tud nem pénzbeli segítséget adni 
Vámospércs Városi Önkormányzata 40 rászo-
ruló családnak, helyben.

A Társadalmi Esélyteremtési Főigazgatóság 
hivatalos megfogalmazása szerint a Családi Por-
taprogram hozzájárul: 

a területi hátrányok mérsékléséhez;  –
a kedvezményezett családok aktivizálásához,  –
a családtagok foglalkoztathatósági szintjének 
javításához; 
a kedvezményezett családok önellátó gaz- –
dálkodási képességének kialakításához és 
fejlesztéséhez;  
a társadalmi befogadás erősödéséhez, a  –
munka alapú helyi együttműködések alakítá-
sához; 
a helyi társadalom együttműködésének és  –
összetartozás tudatának fokozódásához – a 
roma nemzetiségi önkormányzatokkal, a civil 
és egyházi szervezetekkel, a non-profit gaz-
dasági társaságokkal és a szociális szövetke-
zetekkel történő közös munka által; 
a fenntartható családi gazdálkodás szemléleti  –
alapjainak bevezetéséhez és erősítéséhez.

A családok vetőmagokat, virágmagokat, gyü-
mölcsfa cserjét, díszcserjét, valamint 15-15 darab 
előnevelt 3-4 hetes kiscsirkét kapnak a részvé-
telért cserében, illetve hozzájuk indító tápcso-
magra jogosultak. Ezekből egyfelől egy saját 
minigazdaságot tudnak elindítani, másfelől dí-
szíthetik is portájukat – a cserjék szaporíthatóak. 
Ám ehhez megfelelő tudást is biztosít az önkor-
mányzat, szakemberek segítségével, akik meg-
mutatják mit hogyan kell vetni, tenyészteni, ké-
sőbb pedig ellenőrizni is fogják bizonyos időköz-
önként az előrehaladást. Tehát nem a semmire 

kapják a rászorulók mindezt, hanem eredményt 
is fel kell mutatniuk. 

Fontos megemlíteni, hogy ez a lehetőség sok 
településen csak lehetőség maradt, mivel nem 
tudták az adott helyen aktivizálni a lakosság érin-
tett részét – a részvétel önkéntes alapú. Ugyanak-
kor Vámospércsen, nem utolsósorban a roma 
önkormányzat és vezetője, boros antalné 
munkájának köszönhetően, a maximális 40 
családot sikerült bevonni ebbe a projektbe. A 
program futamideje már 2024 augusztusától tart, 
a lezárása pedig 2025. év végén lesz, ám a tárgyi 
juttatások igazából csak 2025 tavaszától kerültek 
a családokhoz. 

Első lépésként március 27-én a városi önkor-
mányzat a roma önkormányzattal közösen tartott 
egy amolyan fejtágítót a művelődési házban, ahol 
a programban résztvevő családok elméleti okta-
tásban részesültek. A falugazdász derzsi Tamás 
kivetítő segítésével mutatta be a veteményezés, 
a szakszerű növénytermesztés alapjait és tippe-
ket is adott, hogyan, miként érdemes nekilátni a 
feladatnak. Ez a fajta szakmai és szociális se-
gítségnyújtás itt nem áll meg. Egyebek mellett a 
Vámospércsi Mikrotérségi Család - és gyer-
mekjóléti Szolgálat is odafigyel a családokra, 
munkatársuk, a program mentora, Almási Szilvia 
személyesen is részt vesz több eseményen a 
program során.

Kosztin Mihály polgármester is elmondta az 
első találkozó során, hogy az önkormányzat szin-
tén ellenőrizheti és ellenőrizni is fogja a kapott ja-
vak szakszerű felhasználását, ami egyik feltétele 
a programban való részvételnek. Ám arra kért 
mindenkit, hogy ezt ne vegye se tolakodásnak, 
se felesleges zaklatásnak, mindezt segítő szán-
dékkal teszi a helyi önkormányzat.

A program végén résztvevők és szakemberek 
közösen fogják értékelni a munkát, a sikereket, 
kudarcokat. 

a vámospércsi önkormányzat sok sikert kí-
ván a résztvevőknek!

Vámospércsen maximálisan kihasználják a Családi portaprogram lehetőségeit

A Családi Portaprogramban az alábbiak ve-
hetnek részt:

szociálisan rászorulók (alacsony jöve- –
delemmel rendelkezők, kisnyugdíjasok, 
nagycsaládosok, munkanélküliek, közfog-
lalkoztatottak, stb.),
saját lakóingatlannal rendelkeznek, állan- –
dó bejelentett lakcímmel Vámospércsen, 
konyhakert művelésére alkalmas földterü- –
lettel rendelkeznek,
rendelkeznek olyan gazdasági épülettel,  –
amiben a kisállatokat tartani, nevelni tud-
ják. 

A résztvevők feladatai pedig a következők:
konyhakert művelése (vetőmagot kapnak  –
hozzá),
előkert, virágos előkert létrehozása, mű- –
velése,
gyümölcsöskert kialakítása, művelése, –
kisállat tartása. –

Tavaszi szél vizet áraszt…?
A Tiszántúli Vízügyi igazgatóság (TiViZig) 

a CiVaQUa programtól várja a környékbeli tavak 
vízkészletének gyarapodását. Vámospércs kö-
zelében nem tervez az igazgatóság vízmegtartó 
tárgyakat építeni mostanában, ám az országos 
Vízügyi Főigazgatóság várja azon gazdák je- 

lentkezését, akik saját területükön ezt szeretnék 
megtenni.

A Vámospércsi Kertbarátkör a Víz Világ-
napja alkalmából, amelyet minden évben márci-
us 22-én tartanak, kérdéseket fogalmazott meg a 
Tiszai Vízügyi igazgatóság irányába, a gazdál-
kodókat és mindennapjaikat közvetlenül befolyá-

soló vízgazdálkodással kapcsolatban. Az ezekre 
érkezett válaszokat és a témába vágó megállapí-
tásait küldte el Nagy István, a helyi Kertbarátkör 
vezetője, amit immár megszokottá vált rovatunk-
ban közzé adunk.

(a cikk folytatása a következő oldalon)
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Nemcsak a külsőségek számítanak, termé-
szetesen, ám az sem mellékes, hogy ha bárki 
csak átutazik Vámospércsen vagy itt lakik és 
közlekedik nap mint nap, találkozik-e olyan apró-
nak tűnő, ám mégis sok ember, civilek áldozatos 
munkájának eredményével, mint amilyen a tavaly 
decemberi megállódíszítés is volt. Ez ismétlődött 
meg városunkban március végén is – a megvaló-
sításról következő számunkban lesz szó.

A Közösen Vámospércsért Egyesület 
(KVE) és civilek, a helyi önkormányzat támo-
gatásával ültek össze először március 29-én, 
hogy elkezdjék azt a több hétvégén át tartó kre-
atív munkát, amelynek során összeügyesked-
ték a dekorációkat, hogy három vámospércsi 
buszmegálló és a főtér is húsvéti dizájnt 
kaphasson általuk.

Az alkotómunka első fázisairól készült képek 
tanúsága szerint már akkor nagy lelkesedéssel 
és ötletgazdagsággal vetették bele magukat a 
hölgyek, urak a részben felajánlásokból kapott, 
részben maguk által megvásárolt anyagokból 
való fabrikálásba. 

Köszönjük, hogy idejüket, energiájukat, szívü-
ket beletéve adtak közösségünknek valami cso-
dásat!

a húsvéti közterület-díszítő műhelymunkáról pár szóban…

Kiinduló állítás

A gazdák beszámolója alapján, a területen 
lévő élővizek már nyár elején mind kiszáradnak, 
a kutakban lévő talajvízszint drasztikusan csök-
kent az utóbbi években! A klímaváltozás minden-
ki számára nyilvánvaló, a problémára adott vála-
szok nem tűrhetnek halasztást!

Válaszok

A kérdésekre Csűrös Krisztián, a TIVIZIG 
igazgatója válaszolt levélben.

- Érdekelne bennünket, hogy Vámospércs köz-
igazgatási területén az utóbbi években hogyan 
alakult a talajvíz szintje, mennyivel csökkent, és 
volt-e ilyen alacsony az utóbbi száz évben?

CSK: - Vámospércsen 1955-től üzemel ta-
lajvíz figyelőkút, és település belterületén 
található. a kút adatsora alapján megállapít-
ható, hogy a talajvíz sokéves átlaga 605 cm 
a terepszint alatt. legmagasabb talajvízszint 
2006-ban volt 501 cm, míg a legalacsonyabb 
vízszintet 2022-ben észleltük 712 cm érték-
kel a terepszint alatt. a közel hét évtized alatt 
többször is volt száraz periódus, így nagyon 
alacsony talajvízállásokat jegyeztünk fel 1972-
1974 között, 2014-2016 között és 2018 óta 
szinte folyamatosan alacsony tartományban 
tartózkodik a talajvíz.

- A CiVaQUa programban szerint a Tisza vi-
zének térségünkbe szivattyúzása révén melyik 
kiszáradt erdőspusztai tómedret lehetséges és 
szükséges feltölteni?

CSK: - a CiVaQUa program következő üte-
mében elsődlegesen a Fancsikai-tározók víz-
pótlása valósul meg, de – az előzetes tervezői 
egyeztetések alapján – a kiépülő új műtár-
gyak, ill. a meglévő műtárgyak átépítése lehe-
tővé teszik a Mézeshegyi-tározórendszer és a 
Vekeri-tó irányába történő vízkormányzást is.

- Amennyiben ezeket a tavakat feltöltik és a 
vízpótlás folyamatos lesz, az befolyásolhatja-e 
Vámospércs talajvíz szintjét?

CSK: - Előreláthatólag nem befolyásolhat-
ja. 

- Értesültünk a ”nyírség vízgazdálkodásá-
nak fejlesztését célzó projekt előkészítése” 

című KEHOP-1.3.0-15-2022-00034 vízvisszatar-
tási és vízpótlási tervről! Vámospércs közvetlen 
környezetét mely fejlesztések érintik, és ezeknek 
a megvalósulása mikorra várható?

CSK: - nevezett projekt nem érinti 
Vámospércs térségét. Ugyanakkor a nyírség 
vízpótlása koncepciótanulmány hosszútávon 
tervez a gúti-ér mesterséges vízpótlásával, és 
a létai-ér vízmegtartásával.

- Ezen projekten kívül a TIVIZIG tervez-e eset-
leg önerőből a településünkön átfolyó létai-éren 
és annak közelében vízvisszatartást elősegítő 
műtárgyak beépítését, tározó építést, meglévő 
tározó feltöltést?

CSK: - igazgatóságunk jelenleg nem tervez 
a létai-éren műtárgy, vagy tározóépítést, de 
a „Vizet a tájba” központi elképzelés szerint 
az országos Vízügyi Főigazgatóság a hon-
lapján várja azon gazdák jelentkezését, akik a 
területükön vizet kívánnak megtartani. https://
terkeptar.vizugy.hu/vizetatajba/ a beérkező 
vízvisszatartásra felajánlott területek vízzel 
való elöntésének műszaki lehetőségét igazga-
tóságunk megvizsgálja, mely alapján javasla-
tot tesz a szükséges műszaki beavatkozásra, 
mely elképzelések a pénzeszközök rendel-
kezésre állása esetén valósulhatnak meg. 
a létai-éren jelenleg csak a természetben 
rendelkezésre álló vízkészleteket figyelembe 
véve lehet beavatkozást tervezni.

- Befolyásolhatja önök szerint a túlzott erdős-
ültség a talajvízszint ilyen mértékű csökkenését 
és a környezet kiszáradását?

CSK: - a felszín alatti vízkészletek 
utánpótlódását az évszakok ciklikussága, a 
csapadékviszonyok alakulása és a hidrogeoló-
giai adottságok együttesen határozzák meg. a 
2016/2017-es téli idénytől a téli hónapok olyan 
enyhék, hogy csapadék szilárd formában (hó, 
havas eső) alig esik, illetve talajfagy is rövid 
ideig áll elő. a téli felhalmozódást a jelentős 
ideig tartó vastag hótakaró, a hóolvadás, és 
a talajfagy váltakozása biztosítja. az utóbbi 
években leginkább folyékony csapadék (eső, 
zivatar, ködszitálás, stb.) hullik, mely nem tud 
leszivárogni az alsóbb talajrétegekbe, ezáltal 
az utánpótlódás csekély mértékűvé vált. a 
talajvíz süllyedés elsődleges okának a csapa-

dék időbeli eloszlásának megváltozása, és az 
enyhévé vált téli időszakok gyakorivá válása 
tekinthető.

- Vámospércs város és Nyírmártonfalva köz-
ség közös szennyvíztisztító semlegesített szürke 
vize, miért folyik Debrecen-Haláp irányába, a Ha-
lápi-tóba, amikor azt innen a település alól szi-
vattyúzzák ki?

CSK: - a szennyvizek kezelése és az elveze-
tése az üzemeltető feladata. igazgatóságunk 
egyébiránt támogatja a tisztított szennyvizek 
helyben hasznosítását.

Mint Nagy István kifejtette – ezúton is megkö-
szönve a TIVIZIG válaszait – „némi megnyugvás-
sal tölt el bennünket az a szakmai szemléletvál-
tás, ami az elmúlt 12 évben a táji vízgazdálko-
dásban bekövetkezett, mely szerint a vizet nem 
leereszteni kell, hanem tárolni és megtartani a 
talajban”.

Mindehhez hozzátette azt is a Kertbarátkör 
vezetője, hogy legfrissebb tudomása alapján 
a „nyírség vízpótlása” projekt szerint a Tisza 
vizét a lónyai főcsatornán keresztül vezetnék 
el Hajdúhadház térségébe. Valamint ugyancsak 
a Tisza vizét Vásárosnamény vízkivétellel zárt 
csővezetéken vezetnék el nyomott rendszeren 
keresztül az igen messze lévő bököny térségé-
be. innen a gravitáció segítségével csatornákon 
keresztül eljuthatna a délebbre fekvő létai-érbe 
is! Természetesen ezek még csak távlati tervek, a 
megvalósításhoz közel 500 milliárd Ft szükséges 
és tucatnyi tározó és kiépített műtárgy. „Ezek a 
tervek azt bizonyítják, hogy a kormányzat érti a 
problémát, a cselekvés elindult, a megvalósulás 
azonban bizonytalan”.
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Kosztin Mihály polgármester 
személyesen köszöntötte Kato-
na Sándorné, Julika nénit a 90. 
születésnapja alkalmából, még 
március elején, amelyhez a mi-
niszterelnöki köszöntőt és em-
léklapot is átadta.

Mint megtudtuk, Julika néni 
nagyon jó egészségnek örvend. 
Kívánjuk, hogy ez maradjon is 
így, és élvezze az életet szerető 
családja körében!

A legjobbakat 
julika néninek!

Idén is lesz kulturális és kví-
zekkel egybekötött találkozója a 
tagoknak ősszel, a márciusi köz-
gyűlésen optimalizálták annak 
költségvetését.

2025. március 1-én Budapes-
ten tartotta közgyűlését a Vá-
mos Települések Szövetsége, 
amelyen a 18 tag közül a több-
ség polgármesterrel, esetenként 
alpolgármesterrel is képviseltet-
te magát, a többiek pedig meg-
hatalmazás útján. 

A helyszínt egyébként stílsze-
rűen a névadónak is mondható 
NAV adta (Béla Király u 42/a sz. 
Vám Világszervezet, ARNOLD 
MIHÁLY Altábornagy Regionális 
Oktatási Központja), hiszen a 
vámos települések neve onnan 
ered, hogy valamikor vámszedő 
helyek voltak. 

A határokon is átnyúló szö-
vetség 18 tagja a következő: 
Vámosgyörk, amelynek al-
polgármestere, Hám lászló a 
VTSZ elnöke is egyben, valamint 
ne mes vá mos, So mogy vá mos, 
Vám os a tya, Vá mos gál fal va, 
Vá mos ba log, Vá mos csa lád, 
Vá mos o ro szi, Vá-
mos pércs, Vá mos-
új fa lu, Vá mos sza-
ba di, Vá mos mi ko la, 
Vá mos, Vá mos la-
dány, Vá mos lucs-
ka, Fel ső vá mos, 
Vá mos ud var hely, 
Vá mos fal va.

Mivel a több or-
szágban lévő ma-
gyarlakta vámos tele-
pülések közül egye-
dül Vámospércs vá-

rosi rangú, vezetőjét 
illeti az a tisztesség, 
hogy alelnöke legyen 
a VTSZ-nek. Ám tud-
juk, 2024-ben váltás 
történt Vámospércs 
polgármesteri pozíci-
ójában, így a mostani 
VTSZ-közgyűlésen 
új elnökségi tagot és 
új alelnököt is vá-
lasztottak. Utóbbi lett 
Kosztin Mihály. 

A közgyűlésen az előző évi 
beszámolók, egyes pénzügyi ja-
vaslatok tárgyalása mellett több 
úi polgármester, így Kosztin 
Mihály is bemutatkozott. Mel-
lette egyébként Vámosatya 
nevében Krutilla józsefné, 
Somogyvámos nevében 
Kalányos Ferenc ismertette 
meg magát a társasággal.

Mivel minden évben (elvileg) 
másik település látja vendégül a 
többiek képviseletét, ez a több-
nyire nem nagy falvaknak jelen-
tős anyagi terhet jelent (egyéb-
ként Vámospércs is volt már 
házigazda többször). Épp ezért 

javaslattal éltek, hogy legyen 
egységesen, településenként 
beadandó 300-300 ezer forint 
évente, amit mindenki erre szán, 
és akkor ezeket összeadva az 
adott házigazda tudja abból fi-
nanszírozni a különböző kultu-
rális programokkal egybekötött 
összejöveteleket, és nem egy-
maga kell állja a költségeket.

Az idei Virág János talál-
kozó 2025.október 11-én lesz 
Vámosgyörkön. Várhatóan 
Vámospércs is ismét egy nívós 
csapattal fog azon szerepelni, 
ahogyan tette azt tavaly és az 
azelőtti években is.

a Vámos Települések Szövetségének
alelnöke lett Kosztin Mihály

A vámospércsi polgármester 
egy másik titulust is magáénak 
tudhat immár. A Hajdúváros-
ok Szövetségének elnöke 
ugyanis bódi judit, Hajdúná-
nás polgármestere, és alelnö-
ke lett Kosztin Mihály is ettől 
az évtől, felkérésnek eleget 
téve. 

A hét települést, vagyis az 
egykori úgynevezett öreg haj-
dúvárosokat, Haj dú ná nást, 
Haj dú bö ször ményt, Haj dú-

had házt, pol gárt, Haj dú do ro-
got, Haj dú szo bosz lót és Vá-
mos pér cset magában foglaló 
szövetség hagyományőrző cél-
lal létezik. Minden évben feb-
ruár 22-én tartják a bocskai-
zarándoklatot, amely során 
történelmi helyeket látogatnak 
meg ezen települések vezetői 
és olykor néhány kísérő is. Eb-
ben az évben Hajdúnánáson 
koszorúzást tartottak.

a hajdúvárosok bocskai nyomában

Éppen 200 éve született a 
magyar irodalom jelentős alakja, 
az író, országgyűlési képviselő, 
a Magyar Tudományos akadé-
mia egykori tagja. 

A vámospércsi Térey János 
Könyvtár a Kulturális és inno-
vációs Minisztérium ösztönzé-
sére reagált, midőn Jókai-pol-
cot alakított ki intézményében, 
ezzel is felhívva a figyelmet Jó-
kai munkásságára – a meglévő 
könyvállomány felhasználásá-
val.

Várunk minden olvasni vágyót 
könyvtárunkban, nemcsak Jókai 
műveivel…

Jókai 200
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Jelenleg nincs olyan adózó Vámospércsen, akinek 500 000 Ft.-ot el-
érő, 90 napon keresztül folyamatosan fennálló adótartozása lenne.

Megemlékezés

bányai Sándor
1950-2023

halálának 2. évfordulójára

„Megállt egy szív, mely élni vágyott,
pihen az áldott kéz, mely dolgozni imádott.

Nélküled üres és szomorú a házunk,
nem hisszük el, hogy téged hiába várunk.”

bánatos feleséged és szerető családod

Az ígéret szép szó, ha megtartják úgy jó. Egyebek mellett a helyi 
köztemető megújulása is szerepelt a választási programban, ami 
2025 tavaszán el is indult. A folyamat nem egy-két hónapos időt 
vesz igénybe, de lépésenként éri el, hogy hamarosan 

Tudott dolog immár Vámospércsen, hogy a temetőben lévő fák 
eltávolítása elodázhatatlanná vált. Ez azonban nem jelenti azt, 
hogy csupaszon marad az a terület. Csak éppen szükségszerű 
döntést hozott a városvezetés, és idővel jóval szebb, praktikusabb, 
veszélytelenebb lesz a temető.

Mint a polgármester elmondta, a régi, sokszor korhadásnak in-
dult fák, főleg a fenyők, több alkalommal okoztak kisebb-nagyobb 
károkat, amikor közvetlenül a sírokra esett elszáradt águk, vagy 
vihar törte le azokat. Emellett a tervezett új közvilágítást sem lehe-
tett eddig megteremteni ott. Először tehát a fakivágások történtek 
meg márciusban, amit a közvilágítás létrehozása követ, és ezek 
után tervezetten fog a vámospércsi önkormányzat odavaló, prakti-
kus, esztétikus, új fákat telepíteni a temetőbe. Mindezek mellett a 
kerítés renoválása is megtörténik majd. Jelenleg 

Kosztin Mihály városvezető ezúton is kéri a lakosság megér-
tését és türelmét, hamarosan méltóbb környezetben nyugszanak 
majd hozzátartozóink. 

Temetőrekonstrukció kezdődött 
Vámospércsen

Ezeket a fákat is kivágták

Jelenlegi állapot
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Nemzetközi minősítő táncver-
senynek adott otthont vámospércsi 
kultúrház márciusban, amely a 
balancé Tánciskola vezetője, 
Rácz Renáta és a művház hat-
hatós segítségével jött létre.

A negyedik alkalommal meg-
rendezett eseményen a mazsorett, 
a hastánc, a showtánc, a hip-hop 
vagy éppen az akrobatikus és lát-
ványtánc is képviseltette magát.

A közönség, mondhatjuk, 
teljeskörű kiszolgálást kapott, hi-
szen mind a vendéglátás, mind a 
sok produkció elbűvölő volt. Gra-
tulálunk minden résztvevőnek és 
szervezőnek a színvonalas ese-
ményhez!

Hóvirág Kupán ropták
a gyerekek naphosszat

A Világjárók sorozat ke-
retében Rácz Renáta tartott 
szemléletes fotókkal megtá-
mogatott élménybeszámolót 
a művelődési ház könyvtá-
rában, ahol az általa vezetett 
balancé Tánciskola növen-
dékeinek turnéiból szemez-
getett.

országokat 
táncoltak végig

A Vámospércsi Műve-
lődési Ház és Könyvtár 
nagytermében lépett fel a 
népszerű Aradi-Varga duó, 
akik a kabaréműfaj jól ismert 
művészei hazánkban.

nevetésből nem 
volt hiány


